
Página: 1 / 1

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

2/2024

01/07/2024

E-mail: agricultura@freirogerio.sc.gov.br  Site: http://www.freirogerio.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DES. AGROPEC. DE FREI ROGERIO
RUA ADOLFO SOLETTI, 750 - CENTRO - Frei Rogério
CEP: 98530-000 CNPJ: 01.616.039/0001-09 Telefone: (49) 3257-0000

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/07/2024
Dispensa de licitação
2/2024 - DL
2/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DA ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA JCB JS 160.

Participante: LIDIA PEREIRA 03450617990

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 GRAXA DE LÍTIO, BALDE DE 20 LT 1,000 BD 1.020,00 1.020,00

2 CAIXA RELÊ PC BOX 1,000 UND 3.600,00 3.600,00

3 MODULO INVERSOR 1,000 UND 3.500,00 3.500,00

4 NÍVEL HIDRÁULICO 1,000 UND 180,00 180,00

5 DIAGNOSTICO, SCANNER 1,000 SERV 550,00 550,00

6 MÃO DE OBRA MECANICA 1,000 SERV 3.160,00 3.160,00

Total do Participante: 12.010,00

Total Geral: 12.010,00

MANUT. DE PROGRAMAS AGROPECUÁRIOS 11.001.20.601.2001.2071.3.3.90.00.00 R$ 12.840,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

04/07/2024Frei Rogério,

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: MARCOS.RIBEI. Emissão: 04/07/2024, às 11:07:53. Protocolo: 8ec4608f-0610-4f33-90ca-41c9e29b4a03


